habemus, causam, que inter nos et summum ponti-
ficem vertitur supradictum, quatenus contingit

eumdem, in manibus ponimus regis ejusdem, parati
omnia quecumque per nos idem rex, de consuio

parium nobiliumque suorum, visis et di!igenter
auditis nostris et imperii juribus, Ecclesie viderit

emendanda, corrigere et in statum debitum intègre

reformare, ac deinde, pace per hoc inter nos et Ec-

clesiam procedente, et reliquiis Lombardorum,

prout tenentur et debent, vel ad mandatumnostrum
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et imperii redeuntibus vel prorsus ab Ecclesie defen-

sione seclusis, promptos nos offerimus et paratos,
vel predicto rege ad defensionem Xpistianitatis et

statum pacificum conservandum in cismarinis par-
tibus remanente, vel una cum eo, si hoc melius

viderit etigendum, ad transmarinas partes per nos

aut Conradum karissimum filinm nostrum,'Roma-

norum in regem electum, et regni Jerosoiimitani

hcredem, omineprosperotransfetare (~c), ad hoc nus

obHgautes specialiter et expressim quod, vel cum

re~eFrancie sive sine eo, terram totam Jerosolimi-

tanam et quicquid umquam a diebus antiquis regno
Jerosotimitano pertinuit adproprietatemetdicionem

regni ipsius et Xpistianitatis cultum, nostris impe-

rii et regnorum nostrorum viribus, laboribus et

sumptihus curabimus revocare. NichHominus

tamen, si forte, quod ahsit, discrimen presentis dis-

cordie inter nos, Ecclesiarn et Lombardos durare

contigerit, predicto re~i ac omnibus crucesi~natis

cum eo, quatenus presentium negotiorum et tem-

porum qualitas patitur ettempestas, presidia nostra,

terra marique, tam in navibus quam victualibus,

promptis affectibus offerimus per presentes, super-

que omnibus et singulis supradictis, que presentium

series continet iitterarum, auctoritatem et manda-

tum plénum predictis magistro Petro de Vinea et

G. de Ocra duximus conferendum, ratum habentes

et firmum quicquid per eosdem in hiis pro parte
nostri cubmnis extiterit ordinatum.

Datum Cremone, vicesimo secundo septembris,

quarte indictionis.

Sce))e, sur lacs de soie violette, de la bnHe d'or de l'empereur
Frédéric If, décrite dans l'Inventaire sous le 11° 10886.

558i 1245. Samedi 23 septembre.

(J. 317. Toulouse, VIII, n° 36. Original.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo
Enncus de Castanhaco, pro se et aliis dominis de Cas-

tanhaco parieriis suis, consilio, voluntate et assensu

aliornm dominorum de Castanhaco, nec non Bernardns

Garaldus, R. de Laval et quidam alii, pro se ipsis et pro
omnibus aliis hominibus et universitate de Castanhaco,

se, propria ipsorum corpora et totam villam et unh'er-

sitatem de Castanhaco, et omnes hommes et mulieres qui

ibi habitant et de cetero habitabunt, cum omnibus rébus

coram et bonis mobilibus et immobilibus, mittere decla-

II.

rant sub captenio, amparantia, protectione et salva

custodia domini R. (Raimundi) Tliolosas comitis, dicto

comiti vel ejus vicario Tholosœ, singulis annis, in festo

Paschae, apud castrum Xarbonense, quinquaginta solidos

monetae Tholosanse solvere promittentes. Quod quidem

praefatus comes acceptavit, et dictos habitantes protegere
et custodire adversus omnes ex parte sua promisit.
« Actum fuit ita et concessum, octavo die exitus mensis

septembris, sabbato, regnante Lodoico Francorum rege,
et eodem domino R. Tholosano comite, et R. (Raimnndo)

episcopo, anno M° eeo xL° quinto ab incarnatione Do-

inini. Testes sunt Manc!pius de Tholosa, et Mancipius de

Montelauroneposejus, et Arnaldus de Escalquencis, et

Petrus R. major, et Wnelmus Adam, et Gailhardus de la

Cahn, etWiteImus de Beceto, et Bernardus Aimericus qui
cartam istam scripsit. ))

5583 Lyon. 1245. 25 septembre.

Zz~r<B /MMOC6K<M~<ïp<B7V Tlaolosano comiti quibus
sententiam </<?matrimonio ~'c~' co?H~~ Octa-

viano Car~'KO!rOMMM~'a~H~COH/?~M?a~.

(J. 318. Toulouse,IX,n°75. Originalscelle.)

S~NOCENTicsepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio, nobili viro [Raimundo] comiti Tholosano,

salutem et apostolicam benedictionem.-Cum, sicut

nobis exponere curavisti, inter te et [Margaretam],
filiam nobilis viri comitis Marchie, Pictavensis dio-

cesis, coram dilecto filio 0. (Octaviano), S. Marie in

via lata diacono cardinali, quem concessimus parti-
bus auditorem, matrimonii questio verteretur, idem

cardinalis, cognitis cause meritis, diffinitivam pro
te sententiam, exigente justitia, promulgavit, prout
in ejnsdem cardinalis litteris plenius continetur.

Quare nobis humiliter supplicasti ut sententiam

ipsam faceremus robur firmitatis debitum obtinere.

Tuisitaqueprecibusbenigniusannuentes, senten-

tiam ipsam provide latam ratam habentes, eam auc-

toritate apostolica confirmamus et presentis scripti

patrocinio communimus. Tenorem autem litte-

rarum ipsarum de verbo ad verbum presentibus in-

seri fecimus qui est talis

In nomine Domini, amen, annoejusdemM:°cc°XLY°~

indict. ni. III. nonas augusti, etc. (F:'</e ~Mpra,
n° 3371.)

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nostre confirmationis infringere vel ei ausu teme-

74
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rario contraire. Si quis autem hoc attemptare pre-

sumpserit, Indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit

incursurum. –Datum Lugduni, vn. kalendas octo-

bris, pontificatus nostri anno tertio.

Bullede plombd'InnocentIV, sur lacsde soiero~ugeetjaune.
/)tfe)~at)-e,n"60t8.

5585 Saint-Cloud. 13~5. Septembre.

~<7H!~<M?Ma ~r~T-~ ~'CSCOHK'~SjRMpMC~M~r~

~~OMSO(;0~p?'a?S~?<Mï.

(J. 192. Poitou, II, n° 11. OriginaL)

Universis presentes litteras Inspecturis Marganta

vicecomitissa Rupis Cauardi, salutem. Noveritis

quod nos illustri viro karissimo domino nostro Al-

fonso, comiti Pictavie, fecimus homagium liglum,

contra omnes homines et feminas qui possunt vivere

et mori, de castro Ruppis Cauardi et pertinenciis, et

de castro Perusii et pertinenciis, tanquam de ballo.

Et juravimus super sacrosancta EvangeUa quod

nos predicta castra eidem domino comiti, vel ipsius

certo mandato, litteras suas patentes deferenti, ad

parvam et magnam forciam trademus, quociens

ab ipso domino comite vel ipsius certo mandato,

suas patentes litteras deferenti, super hoc fuerimus

requisitc. Preterea jurayimus predicto domino

nostro comiti quod de racheto suo de supradictis

castris et pertinenciis faciemus ei gratum suum, si

per inquisitionem suam invenerit, secundum usus

et consuetudines patrie, super predictis rachetum

facere nos debere, volentes et concedentes sub pre-

dicti reugione sacramenti quod, si forte super pre-

missis deficere nos contmgeret, ut ad predicta castra

cum pertinenciis sine meffacere posset assignare.

Actum apud Sanctum Clodoaldum, anno M"cc°qua-

dragesimo quinto, mense septembri.

Traces de sceau pendant sur double queue. Le sceau de

Marguerite, vicomtesse de Rocliechouart, n'existe plus aux

Archives.

S584 1245. Septembre.

(J. 195. Champagne, IM, n° 75. Origma).)

E. (Ermengarde), abbesse du Paraclet, et tout le cou-

veut dud. lieu, font savoirqu'en échange de centsoixante-

treize arpents de bois qu'ils ont cédés à leur seigneur

Thibaud, roi de Navarre, comte palatin de Champagne cj:
de Brie, pour être enclos dans le parc que led. roi fait

construire à Pont-sur-Seine (Po?MSan mont ~fo?'voM), le

susd. roi leur a donné et rendu cent seize arpents de bois

d'une qualité supérieure, sis es bois qui ont appartenu à

messires GuiUaume de la Court et Pierre (PefroH) de Jau-

court. f An tesmoignance des choses devantdites, nos

avons fait séeller ces présantes lestres de notre seel, an

l'an de l'incarnation Nostre Seignor mil et cc et quarante
et ciné, ou mois de septambre.